
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Số:             /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng 12 năm  2024 
  

  
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công nhận sáng kiến cấp tỉnh năm 2024 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM    
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của 
Chính phủ về việc ban hành Điều lệ Sáng kiến;  

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01 tháng 8 năm 2013 của 
Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về việc hướng dẫn thi hành một số quy 
định của Điều lệ Sáng kiến được ban hành kèm theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP 

ngày 02 tháng 3 năm 2012 của Chính phủ; 
Căn cứ Quyết định số 383/QĐ-UBND ngày 21 tháng 7 năm 2021 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch, 
các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ Quyết định số 697/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2020 của Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc kiện toàn Hội đồng sáng kiến tỉnh 
Kon Tum;  

Căn cứ Quyết định số 693/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2020 của Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy chế hoạt động của 
Hội đồng sáng kiến tỉnh Kon Tum;  

Theo đề nghị của Hội đồng sáng kiến tỉnh.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công nhận kèm theo Quyết định này danh sách các sáng kiến cấp 
tỉnh năm 2024 của các tác giả/nhóm tác giả. 

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo). 
Điều 2. Chế độ khen thưởng và khuyến khích các hoạt động sáng kiến của 

các tác giả/đồng tác giả thực hiện theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 

tháng 3 năm 2012 của Chính phủ về việc ban hành Điều lệ Sáng kiến. 

746 17



2 

Điều 3. Giám đốc các Sở: Khoa học và Công nghệ; Nội vụ; Thành viên Hội 
đồng sáng kiến tỉnh Kon Tum; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các 
tác giả/nhóm tác giả có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh (t/h); 
- VP UBND tỉnh: PCVP Trà Thanh Trí; 

- Lưu: VT, KGVX.PTDL. 

KT. CHỦ TỊCH   
PHÓ CHỦ TỊCH  

  
 
 
 
 

Nguyễn Hữu Tháp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHỤ LỤC - DANH SÁCH ĐƯỢC CÔNG NHẬN SÁNG KIẾN CẤP TỈNH NĂM 2024 
(Ban hành kèm theo Quyết định số:             /QĐ-UBND ngày     tháng 12 năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) 

 

STT Tên sáng kiến 
Họ và tên 

 tác giả/đồng tác giả 
Đơn vị công tác 

01 
Giải pháp tổ chức các hoạt động tuyên truyền công tác cải cách hành chính nhà nước 
trên địa bàn tỉnh Kon Tum năm 2024 

Nguyễn Văn Lân/ 

Ngô Thị Hồng Nhung,  
Bùi Thị Phương Thanh 

Sở Nội vụ 

02 
Giải pháp tăng cường công tác quản lý chất lượng sâm Ngọc Linh trên địa bàn tỉnh 
Kon Tum 

Huỳnh Trung Kim/ 

Nguyễn Thị Phượng, 
Lê Ngọc Hiến 

Sở Khoa học và 
Công nghệ 

03 
Giải pháp về phát triển khoa học và công nghệ phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, 
hiện địa trên địa bàn tỉnh Kon Tum trong thời gian đến. 

Đoàn Trọng Đức/  
Lê Văn Ái, 

Dương Thị Vân Thanh  

Sở Khoa học và 
Công nghệ 

04 
Một số giải pháp ứng dụng công nghệ thông minh nhằm tối ưu hóa công tác tham 
mưu tại Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum 

Trà Thanh Trí/ 
Nguyễn Thị Thiên Phương,  

Phan Thị Diệu Linh  

Văn phòng  
UBND tỉnh 

05 

Giải pháp đẩy mạnh số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính thông qua 
thực hiện chứng thực bản sao điện tử từ bản chính trên Hệ thống thông tin giải quyết 
thủ tục hành chính tỉnh Kon Tum 

Trịnh Văn Minh/ 
Đậu Đình Anh Tuấn, 

Võ Đình Trung 

Văn phòng  
UBND tỉnh 

06 
Nâng cao hiệu quả khai thác thông tin công dân từ CSDL quốc gia về dân cư phục vụ 
giải quyết TTHC trên địa bàn huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum 

Võ Văn Lương/ 
Trần Quốc Bảo, 
Trần Khắc Hà 

UBND huyện  
Kon Rẫy 

07 
Giải pháp tuyên truyền áp dụng dịch vụ chữ ký số từ xa trong lực lượng Công an tỉnh 

Kon Tum 
Đặng Việt Dũng/ 
Đinh Đức Cường  

Công an tỉnh  
Kon Tum 

08 
Giải pháp ứng dụng phần mềm bản đồ trong công tác quản lý hoạt động vật liệu nổ 
công nghiệp trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

Huỳnh Minh Chương/  

Võ Thị Bích Hạnh,  
Hà Ngọc Thanh 

Sở Công Thương 

09 
Cải cách công vụ trong công tác giám sát phòng cháy, chữa cháy rừng bằng công 
nghệ Camera AI (trí tuệ nhân tạo) 

Nguyễn Văn Nam/ 

Nguyễn Thị Thu Hà, 
Dương Thị Minh Phượng 

Chi cục  
Kiểm lâm tỉnh 

10 Xây dựng phần mềm tuyển sinh trung học phổ thông trực tuyến 

Hồ Văn Luận/ 

Nguyễn Ngọc Dũng,  
Trần Lê Quý Thủy 

Sở Giáo dục và 
Đào tạo 

 

746 17


